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Viti2020

Pasqyra Financiare jané individuale

Pasqyra Financiare jané t& konsoliduara
Pasqyra Financiare jané té shprehura né
Pasqyra Financiare jané & rrumbullakosura né
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Martinaj EM

Nipt: L87730301A

Bilanci Kontabel

AKTIVET

Alktivet Afatshkurtéra

Aktive monetare .

Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa té arkétueshme
Liogari/Kérkesa té tiera t¢ arkétueshme
Instrumente 1 tjera borxhi

Invesiime t¢ tjera financiare

Totali 3

Inventari

Léndé té para e materjale te ijera
Mallra per rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra
Totali Aktiveve Afatshlkurtra (I)
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Totali 1

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndégrtesa

Makineri dhe pajisje

Aktive té tiera afatgiata materiale (me vi.kontab.)
Parapagime te dhena ne proces
Aktive afatgjata ne proces
Totali 2

Totali i aktiveve Afatgjata (1)
TOTALII AKTIVEVE (I + II)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkurtéra
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Huat dhe parapagimet

T¢ pagueshme ndaj furnitoréve

T¢ pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime tatimore

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

Totali i detyr. afatshkuartra (I)

DETYRIME AFATGJATA
Huat afatgjata .
Hua bankare

Qira Financiare

Totali i detyr. afatgjata (1I)
Totali i detyrimeve

Kapitali

‘Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Fitimet e pashpémdara

Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i kapitalit (I1I)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
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31.12.2020

620,365

4,163,359

4,783,724

747,000
5,107,494

10,638,219

10,638,219

10,638,219

5,474,000
41,518,433
4,655,375

51,647,808
51,647,808
62,286,027

17,455,134
1,469,640
237,186

19,161,960

3,010,854
557,259
62,286,027

62,286,027

31.12.2019
615,939

3,196,199

3,812,138

5,013,515
8,825,653

8,825,653

8,825,653

12,560,554
597,585

20,951,633

34,109,812
34,109,812
42,935,465

12,789,684
747,638
18,577

13,555,869

32,390,420

45,946,319

701,661
2,309,193
42,935,465

42,935,465
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Martinaj EM
Nipt: L87730301A

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet neto

T ardhura t& tjera nga veprimtarit® e shfiytézimit

Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatéshme dhe prodhimit ng proces
Materialet ¢ konsumuara .

Kosto e punés

-Pagat e personelit

-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore
Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime i€ tjera

Totali i shpenzimeve

Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore

Te Ardhura Te tjera

T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té ardhura nga investimet dhe huats e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
Interesa t€ ark&tueshdm dhe t€ ardhura t& tjera t& ngjashme
Total te Ardhura te tjera

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

T€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

Totali i i€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit akiual mbi fitimin

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

T& Ardhura t& Tjera gjithpérfshirése

Fitimi (Humbje) nga rivlergsimi i AAM

Fitimi (Humbje) nga rivierésimi i AAFinanciare

Totai i t€ ardhurave t¢ tjera gjithperfshirése neto nga tatimet
Totali i t€ ardhurave neto gjithpérfshirése pér perindhén

22
23

24
23
25
25
12
26

27

27

28
29

30
30

Viti 2020 Viti 2019
11,764,316 145,315
931,300.00 -
-2,864,836 -
6,274,138 1,133,000
1,044,433 -146,219
667,583 -80,625
-1,280,998 -1,130,635
12,131,988 -2,490,479
563,620  -2,345,165
91,970 35,972
655,599 2,309,193
98,339.85 -
557259  -2,309,193
557,250 2,300,193




Martinaj EM
Nipt: L87730301A

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Nr.

Pérshkrimi i Elementéve

Periudha raportuese

Viti 2020

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ¢ arketuara nga klientet

14,414,148

N[t = [

Mjete monetare te arketuara nga te tretet, ortake, rivleresime

13,294,123

Mijetet monetare te paguara ndaj furnitoreve

-21,072,974

Mjetet monetare te paguara ndaj punonjesve

-4,721,538

Pagse Huaje

Mjete monetare per shpenzime te tjera

-41,793

Taksa vendore

-101,754

Tvsh

Tatim fitimi i paguar

Ol || W

Sigurim Shogerore tap, I paguar

-1,754,762

Tatim ne burim I paguar

10|Te ardhura nga interesat

11

Komisione bankare

-11,108

Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit

4,341

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja ¢ kompanise se kontroliuar X minus parate ¢ arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Interesi i arketuar

1
2
3.Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4
5

Dividentete arketuar

Mjetet monetare neto t&€ pérdorura n€ veprimtarit® investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Sl |—=]0d

Dividente te paguar

Mjetet monetare neto & pérdorur ng veprimtaritg financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

4,341

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel |

615,939

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

620,280




